Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= LEI MUNICIPAL Nº 1.682, DE 24 DE ABRIL DE 2023. =

Assunto: Denominação de Trevo e dá outras providências;
Autor: Ver. Antonio Carlos Soares Chambarelli

Artigo 1º - Fica denominada Trevo João José dos Reis (Guaratiba), a artéria pública que
está situada na Estrada RJ-127 com a Rua Dr. Soares Filho, localizado no perímetro urbano
denominado Barreira, neste Município.

Artigo 2º - Fica o Executivo Municipal de Paracambi, autorizado a mandar confeccionar as
placas denominativas, saindo às despesas por conta da verba própria da dotação
orçamentária vigente.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete da Prefeita, 24 de abril de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 119/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Erick Hylário Sabadin da Silva, do cargo em comissão, Assessor I, Símbolo
CC5, da Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a Lei Complementar n.º
1.383/2019, a partir de 03/05/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 03 de maio de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 120/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Mônica de Oliveira Viana, Professor (A), matrícula n.º 36/12704,
Edital n.º 001/2011, a partir de 02/05/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 03 de maior de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 003/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais,

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA
Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, a servidora Roberta Campana Prestes Martins Mat: 15012
(Presidente), Leandro Domingues Ferreira Mat: 14491 (Membro), Marcelo Henrique Soares
Esteves Mat: 15250 (Membro), Marco Vinicius Fernandes Xavier Mat: 1110 (Membro) e
Martins de Araújo Ribeiro Mat: 15365 (Membro)  para integrarem a Comissão de
Organização de Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Assistencia
Social.

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Paracambi, 26 de abril de 2023.

ROSIANE BARBOZA FIALHO
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA 063/23 DE 03 DE MAIO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

CONVOCAR, em 04 de maio de 2023, conforme Processo Judicial nº001233-
46.2019.8.19.0039, o candidato ao cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, aprovada no
Concurso Público n° 01/2015 a seguir:

DAVI VIEIRA BRAGA

Publique-se:

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 2102/2023
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: ELAINE CRISTINA ARARI DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de 2017, somos
pela APROVAÇÃO COM RESSALVA da referida prestação de contas, sob processo de
concessão nº 455/2023, em nome de ELAINE CRISTINA ARARI DA SILVA referente ao
período de 16/02/2023 à 29/03/2023, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

Paracambi, 28 de Abril de 2023.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 6480/2021
CONTRATO: 98/2023
PARTES: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E IPSUM PASTUM
DESENVOLVIMENTO URBANO E ENGENHARIA LTDA
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE AVALIAÇÃO
IMOBILIÁRIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE LAUDO DE
AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA RELATIVO A ÁREA DADA COMO GARANTIA DURANTE A
ASSINATURA DO TAC.INEA 02/2014.
VALOR: R$23.325,15 (Vinte e três mil, trezentos e vinte e cinco reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir da assinatura da Ordem de Início dos Serviços a ser
emitida pela Secretaria responsável.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Decreto Municipal nº
4.481/2017, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2023

JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Paracambi, quarta-feira, 3 de maio de 2023 Edição 1005Ano IAno III

Mês  de
conscientização

da Hepatite

Maio
Vermelho

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

		2023-05-03T18:38:28-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102